R05.01.01様式改定

令和　　　年　　　月　　　日

（あて先）草津町長　様
住　所

届出人
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　印
町税に係る相続人（納税義務）代表者指定届出書
被相続人（死亡者）に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者として、地方税法第９条の２第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。
また、被相続人名義の固定資産に係る相続登記が完了するまでの間は、相続人全員の共有資産として連帯納税義務があるため、固定資産税・都市計画税の相続人（納税義務）代表者についても、併せて届け出ます。

	被相続人
	死亡時の住所

	氏　　名

	個人番号

	死亡日
令和　 年　　月　　日

	生年月日
	大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	相続人
	1
代表
者
	住　　所

	相続分
	法定
	指定

	(分数)

	ふりがな
氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	続柄

	個人番号

	電話番号
　　　－　　　－

	生年月日
	大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	2
	住　　所

	相続分
	法定
	指定

	(分数)

	ふりがな
氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	続柄

	個人番号

	電話番号
　　　－　　　－

	生年月日
	大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	3
	住　　所

	相続分
	法定
	指定

	(分数)

	ふりがな
氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	続柄

	個人番号

	電話番号
　　　－　　　－

	生年月日
	大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	4
	住　　所

	相続分
	法定
	指定

	(分数)

	ふりがな
氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	続柄

	個人番号

	電話番号
　　　－　　　－

	生年月日
	大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

	備

考
	届出人は以下の該当する項目に○印をつけてください。

	１　相続登記
	未 了
	登記完了
	（令和　　年　　　月　　　日登記）

	２　遺産分割協議
	未 済
	協議書作成済
	（遺産分割協議書の写しを添付）

	３　相続放棄者
	な し
	あ　　　　り
	（相続放棄申述受理通知書の写しを添付）

· 記入上の注意

· 続柄は被相続人から見た続柄を記入してください。（裏面「相続人関係図」を参照願います。）
· 届出人と相続人全員の印鑑が必要です。（認印可。）
· 関係書類（遺産分割協議書・相続放棄申述受理通知書の写し等）がある場合は必ず添付してください。

· 相続人欄が不足する場合は、この様式を複数枚使用して記入してください。また、本届けの項目を具備した任意様式を別途添付しても構いません。
· この届出書の提出後に代表者を変更する場合は、改めて本届出書を提出してください。
相続人関係図
[image: image1.emf]①

① ②

②

③

第２順位もいない場合は、被相続人の兄弟姉妹が相続人となりま

す。兄弟姉妹が亡くなっていれば、その子（甥や姪）が相続人と

なります。

第三順位

第一順位

被相続人の夫や妻は、常に相続人となります。

子、子が死亡していれば孫がいれば孫が相続人となります。養子

でもなれます。胎児も生きて生まれれば相続人です。婚姻関係に

ない間の子も認知を受けていれば相続人になります。

第１順位の相続人がいない場合は、父母、祖父母などの直系尊属

です。実父母も養父母も相続人になります。父母が死亡している

場合は、祖父母がいれば、祖父母が相続人となります。

第二順位

祖

母

被

相

続

人

（

死

亡

者

）

第二順位

直系尊属

配

偶

者

※続柄には、下図を参考に記入してください。（法定相続人以外は記入できません）

第一順位

直系卑属

第三順位

兄弟姉妹

母 父

祖

父

祖

母

祖

父

順位 内容

子

孫

ひ

孫

兄

弟

姉

妹

甥

・

姪

配偶者